
ROZHODNUTÍ O OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 
 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

Zastoupen: prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem  

IČO: 62156489  

Název veřejné zakázky: 
Strojní vybavení vinohradu, rozděleno 
na části 

Druh veřejné zakázky:  Dodávky 

Druh řízení: 

Otevřené nadlimitní řízení podle ust. § 56 a 
násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 
Zadavatel v souladu s ust. § 123 ZZVZ oznamuje, že ve věci zadávacího řízení k výše 

uvedené veřejné zakázce 

 
 

ROZHODUJE  
 

I. v části 1: Tunelový rosič 

 
o výběru níže uvedeného dodavatele: 

Obchodní firma nebo název: GRONTECH-AGRO s.r.o. 

Sídlo: Lesní 3693/4, 695 01 Hodonín 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 03944816 

 
jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 
 
 

II. v části 2: Mulčovač pro souběžné mulčování a vyžínání příkmeného pásu 

 
o výběru níže uvedeného dodavatele: 

Obchodní firma nebo název: GRONTECH-AGRO s.r.o. 

Sídlo: Lesní 3693/4, 695 01 Hodonín 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 03944816 

 
jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Strana 2 z 8 

III. v části 3: Tažený sklízeč hroznů 
 

o výběru níže uvedeného dodavatele: 

Obchodní firma nebo název: AGROMEX s.r.o. 

Sídlo: Modletice č.p. 102, 251 01 Modletice 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 27073157 

 
jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 
 
IV. v části 4: Návěs na přepravu hroznů 

 
o výběru níže uvedeného dodavatele: 

Obchodní firma nebo název: GRONTECH-AGRO s.r.o. 

Sídlo: Lesní 3693/4, 695 01 Hodonín 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 03944816 

 

I. Zpráva o hodnocení nabídek  

1. Identifikace zadávacího řízení 

„Strojní vybavení vinohradu, rozděleno na části“, evidenční číslo ve VVZ: Z2026-003690. 

2. Identifikace osob, které se na hodnocení podílely 

Hodnocení nabídek provedla zadavatelem ustanovená komise pro posouzení splnění 

podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnotící komise (dále jen „hodnotící komise“) 

v následujícím složení: 

• Jan Čermák 

• Bc. Hana Hafnerová 

• Yvona Hiclová 

3. Identifikační údaje účastníků, kteří podali nabídku: 
 
a) v části 1: Tunelový rosič 

Poř. č. 
doručení 

Název, sídlo a IČO účastníka 
Datum a čas 

doručení 

Celková 
nabídková cena 
v Kč bez DPH 

1 

GRONTECH-AGRO s.r.o., IČO 
03944816, se sídlem Lesní 3693/4, 
695 01 Hodonín 

26.01.2026 08:40:51 653 000,- 



 

 

Strana 3 z 8 

2 
HM, s.r.o., IČO 64508676, 
se sídlem Na Pískách 3903/5, 
695 01 Hodonín 

09.02.2026 13:08:10 706 000,- 

 

 

b) v části 2: Mulčovač pro souběžné mulčování a vyžínání příkmeného pásu 

Poř. č. 
doručení 

Název, sídlo a IČO účastníka 
Datum a čas 

doručení 

Celková 
nabídková cena 
v Kč bez DPH 

1 

GRONTECH-AGRO s.r.o., IČO 
03944816, se sídlem Lesní 3693/4, 
695 01 Hodonín 

26.01.2026 08:40:51 584 000,- 

 
 

c) v části 3: Tažený sklízeč hroznů 

Poř. č. 
doručení 

Název, sídlo a IČO účastníka 
Datum a čas 

doručení 

Celková 
nabídková cena 
v Kč bez DPH 

1 
HM, s.r.o., IČO 64508676, 
se sídlem Na Pískách 3903/5, 
695 01 Hodonín 

09.02.2026 13:08:10 3 521 000,- 

2 
AGROMEX s.r.o., IČO 27073157, 
se sídlem Modletice č.p. 102, 
251 01 Modletice 

13.02.2026 17:52:59 3 340 000,- 

 

d) v části 4: Návěs na přepravu hroznů 

Poř. č. 
doručení 

Název, sídlo a IČO účastníka 
Datum a čas 

doručení 

Celková 
nabídková cena 
v Kč bez DPH 

1 
GRONTECH-AGRO s.r.o., IČO 
03944816, se sídlem Lesní 3693/4, 
695 01 Hodonín 

26.01.2026 08:40:51 929 000,- 

2 
HM, s.r.o., IČO 64508676, 
se sídlem Na Pískách 3903/5, 
695 01 Hodonín 

09.02.2026 13:08:10 930 000,- 

 
4. Identifikační údaje účastníků, kteří byli vyloučeni ze zadávacího řízení:  

Není relevantní pro toto zadávací řízení.  

5. Výsledek hodnocení nabídek, z něhož je zřejmé pořadí nabídek: 

Zadavatel stanovil v článku 9. Zadávací dokumentace způsob hodnocení nabídek následovně: 
  
„9.1 Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky, která bude 

hodnocena dle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH uvedené v krycím listu nabídky, 
a to pro každou část veřejné zakázky samostatně. 



 

 

Strana 4 z 8 

9.2   Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH, 
a to pro každou část veřejné zakázky samostatně. Ostatní nabídky pak budou seřazeny 
vzestupně od nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu. 

9.3 Pokud hodnotící komise posoudí předloženou nabídku jako nabídku obsahující   
mimořádně nízkou nabídkovou cenu, bude postupovat v souladu s § 113 ZZVZ. 

9.4  V případě rovnosti nabídkových cen dodavatelů, kteří by se na základě zvoleného 
hodnotícího kritéria umístili na prvním až druhém místě, zadavatel v souladu s § 127 
odst. 2 písm. d) ZZVZ předmětnou část zadávacího řízení zruší.  

9.5 Zadavatel provede výběr v souladu s ust. § 122 ZZVZ.“. 
 

Hodnotící komise provedla hodnocení nabídek podle výše uvedených pravidel. 
 

Část 1: Tunelový rosič 

Podané nabídky včetně výsledku hodnocení:  
 

Poř. č. 
doručení 

Název, sídlo a IČO účastníka Celková nabídková 
cena v Kč bez DPH  

Výsledné pořadí 

1 

GRONTECH-AGRO s.r.o., IČO 
03944816, se sídlem Lesní 3693/4, 
695 01 Hodonín 

653 000,- 1. 

2 

HM, s.r.o., IČO 64508676, 
se sídlem Na Pískách 3903/5, 
695 01 Hodonín 

706 000,- 2. 

  
Hodnotící komise konstatovala, že nejvýhodnější nabídku pro část 1: Tunelový rosič předložil 

účastník GRONTECH-AGRO s.r.o., IČO 03944816, se sídlem Lesní 3693/4, 695 01 Hodonín 

(dále také „účastník GRONTECH-AGRO“). Hodnotící komise se také zabývala nabídkovou 

cenou účastníka GRONTECH-AGRO z hlediska toho, zda se nejedná o mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu a dospěla k závěru, že se o takovou cenu nejedná. Hodnotící komise 

konstatovala, že nabídková cena v části 1 veřejné zakázky je cenou v místě a čase obvyklou. 

Nabídková cena účastníka GRONTECH-AGRO je rovněž v souladu s maximálně přípustnou 

hodnotou tak, jak byla zadavatelem stanovena v Zadávací dokumentaci. Nabídka účastníka 

GRONTECH-AGRO obsahuje kompletně vyplněnou přílohu č. 1 zadávací dokumentace – 

Technickou specifikaci (jsou vyplněna příslušná pole) a nabízené řešení splňuje všechny 

zadavatelem stanovené požadavky. Součástí nabídky účastníka GRONTECH-AGRO je 

rovněž detailní popis a technická specifikace jednotlivých funkcionalit dodávaného zařízení, 

jak bylo stanoveno v odstavci D. článku 8. zadávací dokumentace.   

  

Část 2: Mulčovač pro souběžné mulčování a vyžínání příkmeného pásu 

Podaná nabídka:  
 

Název, sídlo a IČO účastníka Celková nabídková 
cena v Kč bez DPH  

GRONTECH-AGRO s.r.o., IČO 03944816, se sídlem Lesní 
3693/4, 695 01 Hodonín 

584 000,- 

  
Podle aplikace § 122 odst. 2 ZZVZ, pokud je v zadávacím řízení jediný účastník, může být 
zadavatelem vybrán bez provedení hodnocení. Vzhledem k tomu, že zadavatel v části 2: 
„Mulčovač pro souběžné mulčování a vyžínání příkmeného pásu“ zadávacího řízení pouze 



 

 

Strana 5 z 8 

jednu nabídku, nebylo jeho povinností (resp. povinností hodnotící komise) provádět 
hodnocení. 

Hodnotící komise konstatovala, že nejvýhodnější nabídku pro část 2: Mulčovač pro souběžné 

mulčování a vyžínání příkmeného pásu předložil účastník GRONTECH-AGRO s.r.o., IČO 

03944816, se sídlem Lesní 3693/4, 695 01 Hodonín. Hodnotící komise se také zabývala 

nabídkovou cenou účastníka GRONTECH-AGRO z hlediska toho, zda se nejedná o 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu a dospěla k závěru, že se o takovou cenu nejedná. 

Hodnotící komise konstatovala, že nabídková cena v části 2 veřejné zakázky je cenou v místě 

a čase obvyklou. Nabídková cena účastníka GRONTECH-AGRO je rovněž v souladu 

s maximálně přípustnou hodnotou tak, jak byla zadavatelem stanovena v Zadávací 

dokumentaci. Nabídka účastníka GRONTECH-AGRO obsahuje kompletně vyplněnou přílohu 

č. 1 zadávací dokumentace – Technickou specifikaci (jsou vyplněna příslušná pole) a 

nabízené řešení splňuje všechny zadavatelem stanovené požadavky. Součástí nabídky 

účastníka GRONTECH-AGRO je rovněž detailní popis a technická specifikace jednotlivých 

funkcionalit dodávaného zařízení, jak bylo stanoveno v odstavci D. článku 8. zadávací 

dokumentace.   

 

Část 3: Tažený sklízeč hroznů 

Podané nabídky včetně výsledku hodnocení:  
 

Poř. č. 
doručení 

Název, sídlo a IČO účastníka Celková nabídková 
cena v Kč bez DPH  

Výsledné pořadí 

1 

HM, s.r.o., IČO 64508676, 
se sídlem Na Pískách 3903/5, 
695 01 Hodonín 

3 521 000,- 2. 

2 
AGROMEX s.r.o., IČO 27073157, 
se sídlem Modletice č.p. 102, 
251 01 Modletice 

3 340 000,- 1. 

  

Hodnotící komise konstatovala, že nejvýhodnější nabídku pro část 3: Tažený sklízeč hroznů 

předložil účastník AGROMEX s.r.o., IČO 27073157, se sídlem Modletice č.p. 102, 251 01 

Modletice (dále také „účastník AGROMEX“). Hodnotící komise se také zabývala nabídkovou 

cenou účastníka AGROMEX z hlediska toho, zda se nejedná o mimořádně nízkou nabídkovou 

cenu a dospěla k závěru, že se o takovou cenu nejedná. Hodnotící komise konstatovala, že 

nabídková cena v části 3 veřejné zakázky je cenou v místě a čase obvyklou. Nabídková cena 

účastníka AGROMEX je rovněž v souladu s maximálně přípustnou hodnotou tak, jak byla 

zadavatelem stanovena v Zadávací dokumentaci. Nabídka účastníka AGROMEX obsahuje 

kompletně vyplněnou přílohu č. 1 zadávací dokumentace – Technickou specifikaci (jsou 

vyplněna příslušná pole) a nabízené řešení splňuje všechny zadavatelem stanovené 

požadavky. Součástí nabídky účastníka AGROMEX je rovněž detailní popis a technická 

specifikace jednotlivých funkcionalit dodávaného zařízení, jak bylo stanoveno v odstavci D. 

článku 8. zadávací dokumentace.   

 
 
 
 
 
 



 

 

Strana 6 z 8 

Část 4: Návěs na přepravu hroznů 

Podané nabídky včetně výsledku hodnocení:  
 

Poř. č. 
doručení 

Název, sídlo a IČO účastníka Celková nabídková 
cena v Kč bez DPH  

Výsledné pořadí 

1 

GRONTECH-AGRO s.r.o., IČO 
03944816, se sídlem Lesní 3693/4, 
695 01 Hodonín 

929 000,- 1. 

2 
HM, s.r.o., IČO 64508676, 
se sídlem Na Pískách 3903/5, 
695 01 Hodonín 

930 000,- 2. 

  

Hodnotící komise konstatovala, že nejvýhodnější nabídku pro část 4: Návěs na přepravu 

hroznů předložil účastník GRONTECH-AGRO s.r.o., IČO 03944816, se sídlem Lesní 3693/4, 

695 01 Hodonín. Hodnotící komise se také zabývala nabídkovou cenou účastníka 

GRONTECH-AGRO z hlediska toho, zda se nejedná o mimořádně nízkou nabídkovou cenu a 

dospěla k závěru, že se o takovou cenu nejedná. Hodnotící komise konstatovala, že nabídková 

cena v části 4 veřejné zakázky je cenou v místě a čase obvyklou. Nabídková cena účastníka 

GRONTECH-AGRO je rovněž v souladu s maximálně přípustnou hodnotou tak, jak byla 

zadavatelem stanovena v Zadávací dokumentaci. Nabídka účastníka GRONTECH-AGRO 

obsahuje kompletně vyplněnou přílohu č. 1 zadávací dokumentace – Technickou specifikaci 

(jsou vyplněna příslušná pole) a nabízené řešení splňuje všechny zadavatelem stanovené 

požadavky. Součástí nabídky účastníka GRONTECH-AGRO je rovněž detailní popis a 

technická specifikace jednotlivých funkcionalit dodávaného zařízení, jak bylo stanoveno v 

odstavci D. článku 8. zadávací dokumentace. 

  

Nejvýhodnější nabídku v částech 1, 2 a 4 veřejné zakázky z hlediska stanoveného hodnotícího 

kritéria ekonomické výhodnosti nabídky předložil účastník GRONTECH-AGRO. Nejvýhodnější 

nabídku v části 3 veřejné zakázky z hlediska stanoveného hodnotícího kritéria ekonomické 

výhodnosti nabídky předložil účastník AGROMEX.   

 

II. Výsledek posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

Zadavatel sepsal tento výsledek posouzení v souladu s požadavky § 123 odst. 1 písm. b) 
ZZVZ, na základě nabídek vybraných dodavatelů. 

Posouzení kvalifikace: 

Zadavatel vymezil požadavky na kvalifikaci v čl. 3 Zadávací dokumentace jednotně 
pro všechny 4 části veřejné zakázky. Kvalifikovaným pro plnění předmětné zakázky je 
účastník, který splnil: 

- základní způsobilost dle ust. § 74 ZZVZ, 

- profesní způsobilost dle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ, 

- technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. e) ZZVZ 
 

Zadavatel posuzoval splnění kvalifikace: 

a) v části 1: Tunelový rosič 

b) v části 2: Mulčovač pro souběžné mulčování a vyžínání příkmeného pásu 

c) v části 4: Návěs na přepravu hroznů 



 

 

Strana 7 z 8 

vybraným dodavatelem: GRONTECH-AGRO 

Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 

Základní způsobilost:  

• Vyplněná a v rámci nabídky doložená Příloha č. 3 - Čestné prohlášení o kvalifikaci 

a o vázanosti zadávacími podmínkami ze dne 23. 1. 2026, podepsal Josef Grégr, 

jednatel 

• 2x Výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob 

• Výpis z evidence Rejstříku trestů právnických osob 

• Potvrzení příslušného finančního úřadu o neexistenci splatných daňových 

nedoplatků 

• Potvrzení příslušné OSSZ o neexistenci splatného nedoplatku na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 

• Čestné prohlášení o neexistenci splatného nedoplatku na spotřební dani 

• Čestné prohlášení o neexistenci splatného nedoplatku na pojistném nebo 

na penále veřejné zdravotní pojištění 

• Výpis z obchodního rejstříku (opatřeno zadavatelem na základě § 39 odst. 5 ZZVZ, 

zařazeno jako součást dokumentace o zadávacím řízení). 

 
Požadavky zadavatele na prokázání základní způsobilosti byly v plném rozsahu 
splněny. 

Profesní způsobilost:  

• Vyplněná a v rámci nabídky doložená Příloha č. 3 - Čestné prohlášení o kvalifikaci 

a o vázanosti zadávacími podmínkami ze dne 23. 1. 2026, podepsal Josef Grégr, 

jednatel 

• Výpis z obchodního rejstříku (opatřeno zadavatelem na základě § 39 odst. 5 ZZVZ, 

zařazeno jako součást dokumentace o zadávacím řízení) 

Požadavky zadavatele na prokázání profesní způsobilosti byly v plném rozsahu 
splněny. 

Technická kvalifikace: 

• Vyplněná a v rámci nabídky doložená Příloha č. 3 - Čestné prohlášení o kvalifikaci 

a o vázanosti zadávacími podmínkami ze dne 23. 1. 2026, podepsal Josef Grégr, 

jednatel 

• Čestné prohlášení ze dne 17. 2. 2026 ve formě samostatného dokumentu, 

ve kterém účastník GRONTECH-AGRO výslovně deklaruje, že je dodavatelem 

zemědělské techniky, který disponuje servisním zázemím, včetně uvedení adresy 

této provozovny 

Požadavky zadavatele na prokázání technické kvalifikace byly v plném rozsahu 
splněny. 

Zadavatel posuzoval splnění kvalifikace: 

d) v části 3: Tažený sklízeč hroznů 

vybraným dodavatelem: AGROMEX 

Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 

Základní způsobilost:  



 

 

Strana 8 z 8 

• Vyplněná a v rámci nabídky doložená Příloha č. 3 - Čestné prohlášení o kvalifikaci 

a o vázanosti zadávacími podmínkami ze dne 2. 2. 2026, podepsal Petr Mikuláš, 

jednatel 

• Výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob 

• Výpis z evidence Rejstříku trestů právnických osob 

• Potvrzení příslušného finančního úřadu o neexistenci splatných daňových 

nedoplatků 

• Potvrzení příslušné OSSZ o neexistenci splatného nedoplatku na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 

• Čestné prohlášení o neexistenci splatného nedoplatku na spotřební dani 

• Čestné prohlášení o neexistenci splatného nedoplatku na pojistném nebo 

na penále veřejné zdravotní pojištění 

• Výpis z obchodního rejstříku 

 

Zadavatel si na základě § 39 odst. 5 zákona opatřil rovněž aktuální elektronický originál 

Výpisu z obchodního rejstříku (zařazeno jako součást dokumentace o zadávacím řízení). 

 
Požadavky zadavatele na prokázání základní způsobilosti byly v plném rozsahu 
splněny. 

Profesní způsobilost:  

• Vyplněná a v rámci nabídky doložená Příloha č. 3 - Čestné prohlášení o kvalifikaci 

a o vázanosti zadávacími podmínkami ze dne 2. 2. 2026, podepsal Petr Mikuláš, 

jednatel 

• Výpis z veřejné části živnostenského rejstříku 

• Výpis z obchodního rejstříku 

Zadavatel si na základě § 39 odst. 5 zákona opatřil rovněž aktuální elektronický originál 

Výpisu z obchodního rejstříku (zařazeno jako součást dokumentace o zadávacím řízení). 

Požadavky zadavatele na prokázání profesní způsobilosti byly v plném rozsahu 
splněny. 

Technická kvalifikace: 

• Vyplněná a v rámci nabídky doložená Příloha č. 3 - Čestné prohlášení o kvalifikaci 

a o vázanosti zadávacími podmínkami ze dne 2. 2. 2026, podepsal Petr Mikuláš, 

jednatel 

• Čestné prohlášení ze dne 2. 2. 2026 ve formě samostatného dokumentu, 

ve kterém účastník AGROMEX výslovně deklaruje, že je dodavatelem zemědělské 

techniky, který disponuje servisním zázemím, včetně uvedení adresy této 

provozovny 

III. Závěr 

Na základě výše uvedeného hodnotící komise doporučila zadavateli, aby k uzavření kupní 
smlouvy vybral 

a) v části 1: Tunelový rosič 
b) v části 2: Mulčovač pro souběžné mulčování a vyžínání příkmeného pásu 
c) v části 4: Návěs na přepravu hroznů 



 

 

Strana 9 z 8 

účastníka GRONTECH-AGRO s.r.o., IČO 03944816, se sídlem Lesní 3693/4, 695 01 
Hodonín, 

d) v části 3: Tažený sklízeč hroznů 

účastníka AGROMEX s.r.o., IČO 27073157, se sídlem Modletice č.p. 102, 251 01 
Modletice, 

jejichž nabídky byly v jednotlivých částech veřejné zakázky vyhodnoceny jako ekonomicky 
nejvýhodnější a neobsahovaly mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

Zadavatel se ztotožnil se závěry hodnotící komise a rozhodl, jak je výše uvedeno. 

 

V Brně 

 

 

…………….………..……………… 

         prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 


		2026-02-27T13:47:45+0100
	prof. Dr. Ing. Jan Mareš




